MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

              RESOLUÇÃO Nº. 192 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2017.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer nº

57/2017 da Comissão Permanente de Convênios, RESOLVE:

Aprovar o Acordo de Cooperação Técnica a ser celebrado entre a

Universidade Federal da Grande Dourados e a Fundação Nelito Câmara, visando a

conjunção de esforços entre as partes para a realização de ações culturais nas cidades de

Dourados e Ivinhema a serem desenvolvidas durante o Festival Internacional de Teatro de

Dourados/FIT, Mostra Audiovisual de Dourados/MAD, Festa Literária de Ivinhema,

Festival de Cinema de Ivinhema e Aulão na UFGD sobre o filme Caramujo-Flor.

Prof.ª Liane Maria Calarge

Presidente